



Fylkesmannen i Vest-Agder

Miljøvernavdelingen

Saksbehandler: Tor Punsvik
Tlf.: 38 17 66 77

Deres ref.:
Vår ref.: 2011/1092

Vår dato: 12.03.2012
Arkivkode: 433.52

Rovviltnemnda i region 1
v/ sekretær Anders Braa
(sendes kun elektronisk av saksbehandler)

Innstilling av søknader om FKT-midler for 2012 i Vest-Agder

Vi viser til avtale med rovviltnemndas sekretær om frist til i dag for oversendelse av oversikt over innkomne søknader om forebyggende og konfliktdempende tiltaksmidler i Vest-Agder for 2012.

Følgende søknader om tiltaksmidler i Vest-Agder for 2012 foreligger:

- 1. Interkommunalt skadefellingslag for Vest-Agder, utstyr og faglig samling.**
Det interkommunale skadefellingslaget i Vest-Agder ble opprettet i 2010, og kjernen av laget er videreført fra tidligere sjølstendig skadefellingslag etablert på siste halvdel av nittitallet. Det har i størrelsesorden 70 medlemmer, oppnevnt av kommunene. De har leder, nestleder og sekretær og er formelt knyttet til Arbeidsutvalget for kommunal viltforvaltning i Vest-Agder. Skadefellingslaget trenger nødvendig utstyr i form av blant annet merkebånd, og kostnadene med utstyr er anslått til i størrelsesorden **kr. 25 000,-**. Det er behov for å samle kommunale kontaktpersoner til en til to samlinger for faglig oppdatering og eventuell trening. Kostnadene antas å være i størrelsesorden **kr. 10 000,-**
- 2. Etablering og drift av vertskommune for skadefellingslaget**
I tråd med miljøverndepartementets endring av rovviltforskriftens § 9 ønskes skadefellingslaget administrativt knyttet opp mot en vertskommune. Viktige oppgaver for en vertskommune vil bl.a. være å betale ut godtgjørelser m.m. i forbindelse med fellingsaksjoner i regi av skadefellingslaget. Åseral kommune har sagt seg villig til å ta denne oppgaven i Vest-Agder, under forutsetning av kommunen får sine reelle utgifter dekket. Under etablering av rutiner og forventet årlig drift m.m. anses det nødvendig å avsette i størrelsesorden **kr. 10 000,-** til å få dette på plass og i drift i etableringsåret.
- 3. Forsøk på å etablere kadaverhundmiljø i Vest-Agder.**
I samarbeid mellom Vest-Agder sau og Geit, Vest-Agder Bondelag, Vest-Agder Jeger- og Fiskerforbund og Fylkesmannen i Vest-Agder er det tatt initiativ til i samarbeid med Norske Kadaverhunder å etablere et kadaverhundmiljø i fylket. Slike ekvipasjer (hund + hundefører) har vist seg svært verdifulle til å avdekke døde bufe i utmark. I Vest-Agder har det til nå vært en stor utfordring for næring og forvaltning at kun en svært liten del av de mange sau og lam som forsvinner på utmarksbeite blir funnet. Satsingen starter med et åpent informasjonsmøte 11. april hvor bl.a. Norsk kadaverhunder vil presentere sin organisering, sitt opplæringstilbud og hvordan praktisk arbeid pågår i felt.

Det er også bestilt et tilbud om opplærings- og sertifisering i uke 38 i regi av Norske Kadaverhunder der sertifisering av inntil 8 ekvipasjer i fylket kan foretas i løpet av en uke. Totalkostnaden med informasjonsmøte (reise og godtgjørelse for foredragsholder, annonsering, leie av møtelokale og bespisning) er anslått til **kr. 25 000,-**. Norske kadaverhunder tar kr. 20 000,- + reisekostnader for opplærings- og sertifiseringsuke. Totalkostnaden for kurs og sertifisering anslås til **kr. 25 000,-**.

4. Søknad om tilskudd til nasjonalt prosjekt «findmysheep».

Prosjektsøknaden følger vedlagt, og temaet sporing av beitedyr på utmark har lenge vært aktuelt og ulike tekniske løsninger har vært lansert. Manglende funn av døde bufe på utmarksbeite er en stor utfordring for både næring og forvaltning i Vest-Agder. På den bakgrunn anses det positivt at det stadig søkes nye tekniske løsninger. Samtidig er et søknadsbeløp på **kr. 75 000,-** svært høyt i forhold til hva vi forventer tildelt for fylket. Dersom det finnes restmidler på tiltakssiden ved beitesesongens slutt anses det mest aktuelt å kunne bistå dette prosjektet direkte med midler.

5. Søknad om midler til innkjøp av overvåkingskameraer.

Vest-Agder bonde- og småbrukarlag søker om å kjøpe og drifte viltkameraer for oppsetting i beitefelt, bl.a. i områder med store tap. Laget mener dette tiltaket er viktig i et forsøk på å hjelpe saueholdere som opplever store tap av småfe med å finne årsak til de store tap. Dersom det kan dokumenteres med viltkamera at fredet rovvilt er i beitefeltet kan det for småfeholderen bli enklere å iverksette målrettet tiltak, og næringa vil kunne redusere tap og mørketall. I og med at antall småfebønder og folk som ferdes i utmark stadig blir redusert, vil viltkamera kunne være erstatningsøyne, og også være til god hjelp for SNO for å dokumentere fredet rovvilt. Småbrukarlaget har hatt telefonisk kontakt med leder i Vest Agder Sau og Geit som støtter søknaden. En vil også søke samarbeid med Bondelaget. Utsetting av viltkamera i beitefelt vil bli gjort i samarbeid med både med Vest Agder Sau og Geit og Bondelaget. Det søkes om inntil **kr. 40.000,-** til innkjøp og drift av 15 stk. kamera i denne omgang.

6. Beredskapsmidler.

Erfaringsmessig vet vi at omfattende skadesituasjoner på utmarksbeite i fylket kan oppstå svært spontant enkelt år, gjerne som følge av streifende individer av store rovpattedyr. Dette har i hovedsak vært knyttet til innvandrende ulv, men både jerv og bjørn har vært involvert i slike skadesituasjoner. Når fylkesmannen har utstedt fellingstillatelse innen rammen rovviltneimnda har satt, er det om å gjøre for skadefellingslaget å snarest mulig vurdere forsøk på felling av skadegjørere – innen rammen av hva som realistisk mulig å oppnå. Det vil ofte kreve betydelig innsats av medlemmer i skadefellingslaget over tid og kostnadene vil kunne bli betydelige. Det anses viktig at det foreligger en «kilde» til å dekke denne kostnaden som følger aksjoner og derfor foreslås det avsatt **kr. 50 000,-** som et antatt minimum til å dekke opp i det minste første periode av en eventuell skadefellingsaksjon. Dette vil være midler som kanaliseres via vertskommune.

De ulike prosjektsøknadene har vært gjenstand for intern drøfting i Kontaktutvalget for rovviltsaker i Vest-Agder, og flere av dem er resultat av samarbeid mellom organisasjoner representert i kontaktutvalget.


På bakgrunn av drøftingene med samarbeidende parter og eget skjønn har fylkesmannen foretatt følgende prioritering og innstilling av de foreliggende søknader:

Prosjektnavn	Søker	FM vurdering/ prioritering	Søkt beløp, kr	Innstilt beløp, kr
Invest. & drift skadefellingslag	Skadefellingslaget	Svært sentral og viktig del av beredskap i fylket	Kr. 35 000	Kr. 35 000
Etablering av vertskommune	AU kom. Viltforvaltning, FM	Det anses viktig å få dette på plass i 2012	Kr. 10 000	Kr. 10 000
Kadaverhund, etablering/ godkj.	Sau & Geit, VAJFF, Bondelag, FM	Viktig tiltak for å få bedre og tidligere oversikt skade/tap	Kr. 50 000	Kr. 50 000
Beredskapsmidler, skadefelling	AU kom. Vilt, Næringsorganisasjoner	Vanskelig å forutse hvordan beitesesongen blir	Kr. 50 000	Kr. 50 000
Overvåkingskameraer, beite	Bonde- og småbrukaslag, + sau & geit	Kan bidra til å overvåke/ oppklare i område med registrerte tap på beite	Kr. 40 000	Kr. 25 000
Findmysheep, GSM satellitt teknologi	TORPO m/fl.	Positivt sentral tiltak, prioriteres i fall «overskudd» ved beitesesongens slutt	Kr. 75 000	Kr. 30 000

Det innstilles med dette om **totalt kr. 200 000,-** av total søkte kr. 260 000,- til forebyggende og konfliktdempende tiltak i Vest-Agder for 2012.

Dersom det er behov for utfyllende informasjon bes det om at det tas kontakt med viltforvalter Tor Punsvik.

Med hilsen


Ørnulf Haraldstad (e.f.)
miljøverndirektør


Tor Punsvik
viltforvalter

Kopi som e-post sendt av saksbehandler:

Kontaktutvalget for rovviltsaker i Vest-Agder

Fylkesmennene i Rogaland, Hordaland, Sogn & Fjordane, Aust-Agder

DN

